

### कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग), भारत सरकार

भाकृअनुप - केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान

### भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

एला, ओल्ड गोवा - ४०३४०२ (भारत)



An ISO 9001:2015 Certified Institute

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (Department of Agricultural Research and Education), GOVERNMENT OF INDIA

### ICAR-CENTRAL COASTAL AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE

*Indian Council of Agricultural Research*Ela, Old Goa – 403 402 (INDIA)

F.No. II-19072/1/2024-Estt

Date: 07-10-2025

#### **NOTIFICATION**

Applications are invited from eligible candidates for hiring technical manpower on short term basis at ICAR-Central Coastal Agricultural Research

Institute, Ela, Old Goa, as per the details given below:-

Sr. No	Name of the Post	No. of YPs	Essential qualification	Desirable Qualifications	Nature of Duties	Emolument s	Age limit	Duration
1	Young Professional-I	One  Reserved for ST Category	Graduates in Agriculture/ Horticulture/ Computer Science/ IT/ Any Science Stream	a. Master's degree in any discipline of Agriculture/ Horticulture/ Computer Science/IT/ Any Science Stream b. knowledge of computer applications such as MS Excel, MS Word etc. c. Knowledge of data management	Field survey and collection of data on cost of cultivation, yield, returns etc. from farmers of Goa  Compilation and analysis of data	₹ 30,000 /- Per month (fixed)	Minimum 21 Maximum 45 yrs. Relaxable as per rules	31-03-2026  (Extendable subjected to performance and fund availability)

Contd... 2/-

#### Terms and conditions:

- 1. Duly completed application form should be submitted in the proforma appended, accompanied with a latest passport size photograph, attested copies of certificates for proof of age, educational qualifications, marksheets, degree certificate, experience, caste status (STcertificate) issued by the Competent Authority in the prescribed form)
- 2. The prescribed qualifications are minimum. Where the number of applications received in response to advertisement is large, the Institute will restrict the number of candidates (after initial screening based on essential and desirable qualification).
- 3. The Director, ICAR-CCARI, Goa reserves the right to shortlist the candidates for written test/interview, after due screening of applications, on the basis of qualifications, experience etc.
- 4. Name of the position applied for should invariably be mentioned on the top of the envelope, to be addressed to the Director, ICAR- CCARI, Ela, Old Goa.
- 5. The appointment of Young Professionals would be on full-time basis and she/he would not be permitted to take up any other assignment during the period of engagement with ICAR/ICAR Institutes.
- 6. Notwithstanding the duration of engagement, the Director of the Institute can terminate the services of such staff at any time without assigning any reason by issuing one month's notice or one month's emoluments thereof. The Young Professional may also leave the assignment on their own volition, by giving one month's notice, and one month's emoluments will be withheld by the Institute as caution money and will be released after clearing all dues by the staff.
- 7. At the end of the assignment, such staff will not have any right to claim any employment or engagement at th Institute. The assignment will not bestow upon them any claim for regular employment at ICAR-CCARI, Ela, Old Goa or any other ICAR Institute.
- 8. The application in the prescribed format complete in all respects should reach the Director, ICAR-CCARI, Ela, Old Goa 403 402, on or before 27-10-2025.
- 9. Incomplete/unsigned applications or applications received after the last date will not be considered. No correspondence will be entertained from the candidates for selection/test/interview/appointment. Canvassing in any form will be treated as disqualification.
- 10. The selection process will consist of an Objective-Type Test of 30- minute duration followed by structured Interview.
- 11. The candidates called for written test/ interview are not entitled for TA/DA
- 12. Application received after the due date for any reason including postal delays will not be considered.
- 13. Candidates should also bring no objection certificate from the Employer in case she/he is employed elsewhere.
- 14. The Director, ICAR-CCARI, Goa, Ela, Old Goa reserves the right to fill or not to fill the requirements notified in this advertisement

ASST. ADMINISTRATIVE OFFICER

### कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग), भारत सरकार

# भाकृअनुप - केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

एला, ओल्ड गोवा – 403 402 (भारत)

F.No. II-19072/1/2024-Estt

दिनांक: 07-10-2025

### अधिसूचना (NOTIFICATION)

भाकृअनुप - केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान, एला, ओल्ड गोवा में अल्पकालीन आधार पर तकनीकी जनशक्ति की भर्ती हेतु पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण निम्नानुसार है:

क्र. सं.	पद का नाम	रिक्तियों की संख्या	अनिवार्य योग्यता	वांछनीय योग्यता	कार्य का स्वरूप	मानदेय	आयु सीमा	अवधि
1	यंग प्रोफेशनल-I	तख्या 01 (अनुसूचित जनजाति हेतु आरक्षित)	कृषि / उद्यानिकी / कंप्यूटर विज्ञान / सूचना प्रौद्योगिकी / किसी भी विज्ञान विषय में स्नातक डिग्री	(a) कृषि / उद्यानिकी / कंप्यूटर विज्ञान / सूचना प्रौद्योगिकी / किसी भी विज्ञान विषय में स्नातकोत्तर डिग्री (b) कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान जैसे MS Excel, MS Word आदि (c) डेटा प्रबंधन का ज्ञान	गोवा राज्य के कृषकों से खेती की लागत, उपज, लाभ आदि से संबंधित आंकड़ों का क्षेत्रीय सर्वेक्षण एवं संकलन। संकलित आंकड़ों का संकलन एवं विश्लेषण।	₹30,000/- प्रतिमाह (स्थिर)	न्यूनतम 21 वर्ष, अधिकतम 45 वर्ष (नियमों के अनुसार शिथिल)	31.03.2026 तक (प्रदर्शन एवं निधि की उपलब्धता के आधार पर बढ़ाई जा सकती है)

क्रमशः... 2/-

#### नियम एवं शर्तें (Terms and Conditions):

- 1. विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र निर्धारित प्रारूप में नवीनतम पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ तथा आयु प्रमाण, शैक्षणिक योग्यता, अंक सूची, डिग्री प्रमाणपत्र, अनुभव प्रमाणपत्र एवं जाति प्रमाणपत्र (प्रमाणित प्राधिकारी द्वारा जारी अनुसूचित जनजाति प्रमाणपत्र) की स्वप्रमाणित प्रतियों सहित प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
- 2. निर्धारित योग्यता न्यूनतम है। यदि विज्ञापन के प्रत्युत्तर में प्राप्त आवेदनों की संख्या अधिक होती है, तो संस्थान आवश्यक एवं वांछनीय योग्यताओं के आधार पर प्रारंभिक छँटनी के पश्चात उम्मीदवारों की संख्या सीमित कर सकता है।
- 3. निदेशक, भा.कृ.अ.प.-केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान (ICAR-CCARI), गोवा को यह अधिकार सुरक्षित है कि वह शैक्षणिक योग्यता, अनुभव आदि के आधार पर लिखित परीक्षा/साक्षात्कार हेतु उपयुक्त अभ्यर्थियों का चयन करें।
- 4. आवेदन-पत्र के लिफाफे पर जिस पद हेतु आवेदन किया गया है, उसका नाम स्पष्ट रूप से अंकित किया जाना आवश्यक है तथा इसे निदेशक, भा.कृ.अ.प.-केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान (ICAR-CCARI), इला:, ओल्ड गोवा को संबोधित किया जाना चाहिए।
- 5. यंग प्रोफेशनल का नियुक्ति पूर्णकालिक होगी। नियुक्ति की अवधि के दौरान वह किसी अन्य कार्य या असाइनमेंट में संलग्न नहीं हो सकेगा/सकेगी।
- 6. अनुबंध अवधि के बावजूद, संस्थान के निदेशक को किसी भी समय बिना कारण बताए एक माह का नोटिस देकर अथवा एक माह के मानदेय के बदले सेवाएँ समाप्त करने का अधिकार होगा। इसी प्रकार, यंग प्रोफेशनल भी एक माह का नोटिस देकर कार्यमुक्त हो सकता/सकती है। इस स्थिति में एक माह का मानदेय सावधि धनराशि के रूप में संस्थान द्वारा रोका जाएगा, जो सभी बकाया देयों के समायोजन के पश्चात जारी किया जाएगा।
- 7. अनुबंध समाप्ति के उपरांत, संबंधित व्यक्ति को संस्थान में किसी प्रकार की स्थायी नियुक्ति का दावा नहीं होगा। यह अनुबंध किसी भी प्रकार से भा.कृ.अ.प.-केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान, इला:, ओल्ड गोवा अथवा अन्य किसी भा.कृ.अ.प. संस्थान में नियमित नियुक्ति का अधिकार प्रदान नहीं करेगा।
- 8. आवेदन-पत्र पूर्ण रूप से भरे हुए निर्धारित प्रारूप में दिनांक 27.10.2025 तक निदेशक, भा.कृ.अ.प.-केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान (ICAR-CCARI), इलाः, ओल्ड गोवा 403 402 को प्राप्त हो जाने चाहिए।
- 9. अपूर्ण/अहस्ताक्षरित आवेदन अथवा अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। चयन/परीक्षा/साक्षात्कार/नियुक्ति संबंधी किसी प्रकार का पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा। किसी भी प्रकार की अनुशंसा (Canvassing) अयोग्यता मानी जाएगी।
- 10. चयन प्रक्रिया में 30 मिनट की अवधि की वस्तुनिष्ठ प्रकार (Objective Type) की परीक्षा तथा तत्पश्चात संरचित साक्षात्कार (Structured Interview) सम्मिलित होंगे।
- 11. लिखित परीक्षा/साक्षात्कार हेतु बुलाए गए अभ्यर्थियों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता (TA/DA) देय नहीं होगा।
- 12. किसी भी कारण से, डाक विलंब सहित, निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 13. यदि अभ्यर्थी कहीं कार्यरत है तो उसे अपने नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र (No Objection Certificate) साथ लाना आवश्यक है।
- 14. निदेशक, भा.कू.अ.प.-केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान, इलाः, ओल्ड गोवा को इस विज्ञापन में दर्शाई गई आवश्यकता को भरने या न भरने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित है।

(सहायक प्रशासनिक अधिकारी)

#### प्रतिलिपि हेतुः

- 1. डॉ. श्रीपाद भट, वरिष्ठ वैज्ञानिक (कृषि अर्थशास्त्र), भा.कृ.अ.प.-केन्द्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान, गोवा
- 2. वित्त एवं लेखाधिकारी वही 3. कार्यालय सूचना पट्ट (केवीके) 4. ए.के.एम.यू.

passport size photograph

## APPLICATION FORM FOR THE POST OF YOUNG PROFESSIONAL-I

1		3.7 0.1 1.11		T		
1.		Name of the Applicant				
2.	I	Mother's/Father's Name	е			
3.		Date of Birth				
4.	(at	Category: ST tach the Caste Certifica	ıte)			
5.	Full Pro	esent Address (with PIN	V Code)			
6.	I	Full Permanent Address	;			
7.		Email Address				
8.		Contact No.				
9.		Qualification Details:				
a)			s of Educa	tion (10 <sup>th</sup>	onrroada)	
(4)			s of Educa	11011 (10	onwards)	
	Sr. No.	Education Qualification	Years of	f Passing	% of marks	University/Institute from which degree/certificate obtained

b)	Details of Experience:									
	Sr. No.	Name of Organization	Job Description		Period		Reasons for			
					From	То	leaving			
`										
10.	Details of Testimonials Attached:									
i)						iv)				
ii)						v)				
iii)						vi)				

### **Declaration**

I hereby certify that the information /testimonials provided above are true to the best of my knowledge and in case any facts/testimonials are found to be false or incorrect, I shall be liable to be terminated from the employment for which I have applied.

Signature of the Applicant

#### **Declaration**

(To be submitted in advance by candidates whose relative (s) is an employees of ICAR. Other candidates will furnish it at the time of interview)

I
distant relative(s) is an employee of the at the Headquarters/ Institutes of Indian Council of Agricultural Research (ICAR).
Or
I declare that I am related to the following individuals (s) employed in Headquarters/ Institutes of Indian Council of Agricultural Research (ICAR), whose name(s), designation, nature of duties and relationship with me is furnished below:
Name: Designation: Institute/Organization: Nature of Duties:
In the event of the above cited information is found to be incorrect or concealing any facts, my candidature to the interview / selection to the post is liable to be cancelled.
Date and Place Signature Full Name of the Candidate -